
اقتصادی 6

رییس بانک مرکزی اعلام کرد:

ثبت، صدور و تاییدیه چک از طریق 
خودپردازها تا پایان امسال

گــروه اقتصادی -  رییس کل بانــک مرکزی گفت: امکان ثبت، صدور و 
تاییدیه چک از طریق خودپردازها، حداکثر تا پایان امسال فراهم می شود.

»علی صالح آبادی« در خصوص جزییات نشست با اعضای کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی، افزود: در جلسه درباره قوانین چک رایزنی شد.

وی افزود: یکی  از قوانین مهم در قانون چک که باید اجرایی شــود، امکان 
ثبت و صدور و تاییدیه چک از طریق خودپردازها و پیامک است.

رییس کل بانک مرکزی گفت: این موضوع امروز در کمیسیون مطرح شد و 
توافق کردیم تا از آذرماه به تدریج بانک ها این کار را انجام دهند و حداکثر تا پایان 
امسال تمامی بانک ها امکان ثبت، صدور و تاییدیه چک از طریق خودپرداز را برای 

مشتریانشان فراهم کنند و این اقدام را به طور جدی دنبال می کنیم.
وی همچنین درباره دیگر مباحث مطرح شــده در کمیسیون گفت: در این 

جلسه درباره وصول چک از موجودی فرد در بانک های مختلف صحبت شد.
صالح آبادی افزود: در این جلسه مقرر شد شرایطی فراهم شود تا چنانچه 
صادر کننده چک، حساب های بانکی مختلفی داشته باشد اگر موجودی فرد در 

بانک کافی نبود از منابع دیگر بانکی وی برداشت شود.
وی ادامــه داد: هم اکنون ۱۸ بانک امکان امکان وصول چک با اســتفاده از 
موجودی فرد در سایر بانک ها را فراهم کرده اند که باید سایر بانک ها نیز همکاری 

کرده و این امکان در دی ماه فراهم شود.
رییس کل بانک مرکزی اظهارداشــت: در این جلسه درباره بحث چک به 

عنوان تضمین وثیقه مطرح شد.
صالح آبادی اضافه کرد: همچنین درباره اعتبار و رقم چک  نیز بحث شــد 
که تصمیم گرفتیم این موضوع در شــورای پول و اعتبار مطرح شود و این امر با 

هماهنگی کمیسیون به تدریج عملیاتی شود.

گروه اقتصــادی -وزیر اقتصاد 
از رئیــس کل بانک مرکزی خواســته 
موسسات اعتباری مکلف شوند هرسه 
ماه فهرســت ابربدهکاران وهمچنین 
آخرین اقدامات برای وصول مطالبات 
را در پایگاه اطلاع رسانی خود به اطلاع 
عموم برسانند.سید احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی گفت: »در نامه رسمی به 
بانک مرکزی خواستم که بانک ها هر سه 
ماه فهرست ابر بدهکاران را در سایت 
خود منتشــر کنند تا به جای اشخاص 
معدود، دسترســی به تسهیلات برای 
طیف وسیع تری از تولیدکنندگان و مردم 

فراهم آید.«در نامه خاندوزی به صالح 
آبادی رئیس بانک مرکزی آمده است: 
بانک ها و مؤسســات اعتباری مکلف 
شوند مشــخصات تسهیلات گیرنده 
یا متعهد، توجیه بانک برای تخصیص 
منابع، مبلغ تسهیلات یا تعهدات، میزان 
بازپرداخت، مانده بدهی، نرخ سود، نوع 
کلی تضامین را منتشر کنند.در این نامه 
همچنین آمده است: بانک و مؤسسات 
اعتبــاری مکلف هســتند که آخرین 

اقدامات مؤسسه اعتباری برای وصول 
مطالبات در خصوص کلیه اشــخاص 
حقیقی و حقوقــی و ذینفعان واحد و 
اشخاص مرتبط با آنها که مانده بدهی 
غیرجاری آنان اعم از بدهی تسهیلاتی 
یا تعهدات ارزی یا ریالی بیش از سقف 
مقرر در آئین نامه تسهیلات و تعهدات 
کلان و همچنیــن ضوابــط مقرر در 
آئین نامه تسهیلات و تعهدات اشخاص 
مرتبط مصوب شورای پول و اعتبار در 

هر مؤسســه اعتباری است، در پایگاه 
اطلاع رسانی رسمی خود برای اطلاع 
عموم به صورت گزارش های ۳ ماهه در 

پایان هر فصل منتشر کنند.

گروه اقتصادی -قائم مقام وزیر 
صمت در امور بازرگانی اظهار داشت: 
اگر قرار شود که در آینده قیمت گذاری 
برای خودرو انجام شود، تصویب ستاد 
تنظیم بازار برای آن کافی اســت. وقتی 
شــورای نگهبان تصمیم گیری در این 
رابطه را ســتاد تنظیم بازار منوط کرده 
یعنی مصوبات ســتاد مــورد تایید آنها 
نیز اســت. محمد صادق مفتح در مورد 
سپرده شــدن قیمت گذاری خودرو به 

ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: این مصوبه 
شورای رقابت بود که تصمیم گیری در 
مورد قیمت گذاری خودرو به ستاد تنظیم 
بازار سپرده شود بنابراین شورای رقابت 
هم آن را پذیرفته است. بنابراین اگر قرار 
شــود که در آینــده قیمت گذاری برای 
خودرو انجام شود، تصویب ستاد تنظیم 

بازار برای آن کافی است. وقتی شورای 
نگهبان تصمیم گیــری در این رابطه را 
به ســتاد تنظیم بــازار منوط کرده یعنی 
مصوبات ستاد مورد تایید آنها نیز است.
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی 
در پاسخ به سوالی پیرامون امکان دخالت 
ســتاد تنظیم بــازار در واردات خودرو 

گفت: ســتاد تنظیم بازار نمی تواند در 
مورد واردات خودرو تصمیم گیری کند. 
تنها قیمت خودروهای تولید داخلی که 
مشمول قیمت گذاری می شود، به ستاد 
تنظیم بازار سپرده شده است.سیدرضا 
فاطمــی امین، وزیــر صنعت، معدن و 
تجــارت پیش از این اعــلام کرده بود 
بررسی قیمت گذاری خودرو ها به ستاد 
تنظیم بازار سپرده شده و این ستاد درباره 

این موضوع تصمیم گیری خواهد کرد.

جزئیات دستورخاندوزی به رئیس 
کل بانک مرکزی درباره ابربدهکاران

قائم مقام وزیر صمت  :

ستاد در مورد واردات خودرو ورود نمی کند

گروه اقتصادی - انتخاب شعار 
ســال تحت عنوان »تولید، پشتیبانی ها 
ســایر  میــان  از  مانع زدایی هــا«  و 
اولویت های موجود کشــور در سال 
۱۴۰۰ که در واقع آن را باید ادامه شعار 
»جهــش تولید« و »رونق تولید« در دو 
سال گذشته دانســت که به ضرورت 
توجه مضاعف مســئولان و مقامات 
دســتگاه های اجرایی و قانون گذاری 
به ارتقای ظرفیت های تولیدی کشور 
و رفــع موانع از ســر راه آنها به عنوان 
تنها علاج گذر از شرایط خطیر کنونی 
اشاره دارد.بررسی ها نشان می دهد که 
تولید در ایران مشکلات متعددی دارد 
ولی مهمترین مشکلات تولید را شاید 
بتوان در ۹ سرفصل »مقررات و قوانین 
مخــل و تصمیمات خلق الســاعه«، 
»تامین اجتماعی«، »تامین مواد اولیه«، 
»قیمت گــذاری دســتوری«، »نظام 
بانکی«، »اشکالات سیستم حمل ونقل 

کشور«، »بدهی های معوق واحدهای 
تولیدی«، »تامین نقدینگی« و »مالیات« 
عنوان کرد. در بخش ســوم از پیگیری 
مشــکلات تولید، به موضوع قیمت 
گذاری دســتوری کــه موجب عدم 
همخوانی هزینه و سود تولیدکنندگان 

شده، پرداخته ایم.
مخالفــت وزرای صمت با 

قیمت گذاری دستوری
بر این اســاس، معمولاً دولت ها 
بــرای مقابله با افزایش قیمت و تورم، 
اقــدام به ســرکوب قیمت ها و تعیین 
دستوری نرخ می کنند تا کالاها با قیمت 
پایین تر به دست مردم برسد با این حال 
طبق پیش بینی کارشناسان این اقدام نه 
تنهــا تاکنون به تثبیــت قیمت کالاها 
کمکی نکرده بلکه خود به عاملی برای 
جهش تقاضا و التهاب بیشــتر بازار، 
رانت و دلال بــازی و خروج بازار از 

فرایند طبیعی خود تبدیل شده است.

در واقــع همیــن قیمت گذاری 
دستوری کافیست تا شاهد دو نرخ در 
بازار باشیم، یک نرخ دولتی و دیگری 
نرخ بازار؛ از این همین نقطه اســت که 
درهای دلالی و رانت به ســود عده ای 
فرصت طلب باز می شــود که تاکنون 
مصادیق زیادی از این سوداگری را نیز 
در بازارهای مختلف شــاهد بودیم؛ به 
عنوان مثال یکی از نمونه های شکست 
خورده این شیوه طی ماه های گذشته، 
حــوزه مرغ و خودروســازی بود که 
اگرچه تولیدکننده مجبور به سرکوب 
قیمتی شده اما نرخ ها در بازار به دلخواه 
دلال تعیین و به دســت مصرف کننده 
رسیده است.البته تاکنون وزرای صمت 
در قالب های مختلف مخالفت خود را 
با سیاســت قیمت گذاری دســتوری 
اعلام کرده اند اما لغو این سیاست طی 
سال های اخیر هرگز به طور کامل اجرا 
نشده است؛ به عنوان نمونه محمدرضا 

نعمت زاده وزیر صمت دولت یازدهم، 
با ابلاغ حذف دستوری قیمت از روی 
برخــی محصولات به ســازمان های 
متولی قیمت گذاری ســعی داشــت 
فراینــد خروج دولت از قیمت گذاری 
را کلید بزند. همچنین نعمت زاده دو بار 
تــلاش کرد تا خودرو را از چارچوب 

قیمتی شورای رقابت خارج کند.
رضا رحمانی وزیر اسبق صمت 
نیــز صراحتاً اعلام کرده بود که موافق 
قیمــت گــذاری دســتوری کالاها 
نیســت و بر لزوم تقویت سامانه های 
معاملاتی شــفاف و معاملات در بستر 
بورس کالا به منظور رسیدن کالاها به 
تولیدکنندگان تاکید کرده بود.همچنین 
رزم حســینی وزیر ســابق صمت در 
اظهارات بسیاری با دخالت دولت در 
قیمت گذاری دستوری مخالفت کرده 
و حتــی در دوره وزارت وی برخی از 
کالاها همچون لاســتیک و کره از این 
چارچوب خارج شدند اما به طور کامل 
قیمت گذاری دستوری از اقتصاد ایران 

برچیده نشد.
وزیر صمت: به دنبال قیمت 

گذاری دستوری نیستیم
ســید رضا فاطمی امیــن وزیر 
صمت دولت ســیزدهم نیز در گفت و 
گویی ضمن مخالفت با قیمت گذاری 
دســتوری، تاکید کرد که »دولت نباید 
قیمــت تعیین کند بلکه باید ضوابط و 
چارچوب قیمت را تعیین کند و تمرکز 
کند کــه این ضوابط اجــرا و رعایت 
شود. من معتقدم دولت نه باید قیمت 
گذاری کند و نه باید قیمت را رها کند؛ 
بلکه باید ضوابط و ســاختاری برای 
قیمــت گذاری تعیین کند.«وی گفت: 
»دنبال قیمت گذاری نیســتیم. معتقدم 
که در بســیاری از بازارها لازم نیست 
قیمت های تثبیتی بگذاریم. شــاید در 
برخی از کالاهــای مصرف خانوار یا 
محصولات کشــاورزی مثل گندم و 
یا محصولات اولیه مثل ذغال ســنگ، 
سنگ آهن و نفت بهره مالکانه تعریف 
کنیــم، در باقی موارد بایــد با تنظیم 
عوارض، تنظیم تعرفه های وارداتی و 
تعیین ضوابط برای قیمت، قیمت ها را 
مدیریــت کنیم به گونه ای که هم برای 
مصــرف کننده و هم برای تولیدکننده 
معقول باشــد. این شدنی است و یک 

مساله لاینحل نیست.«
قیمت گذاری دستوری مخل 

سرمایه گذاری شده است
قیمت گذاری دســتوری علاوه 
بــر تحمیــل هزینه های ســنگین به 
تولیدکنندگان و عدم سوددهی مناسب، 
قدرت رقابت پذیری تولید را نیز از بین 
بــرده و در نتیجه منجــر به تعطیلی یا 
ادامه تولید بــا ظرفیت پایین واحدها 
و فرار ســرمایه گذاری از بخش تولید 
شده اســت که به تعبیر عباس آرگون 
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران، قیمت گذاری دســتوری مخل 
سرمایه گذاری، توسعه تولید و قیمت 
مناسب کالاها شده است. آرگون به مهر 
می گوید: وقتی کالایی تولید می شود و 
فرد قصد سرمایه گذاری در آن بخش 
را دارد و دولــت با دخالت های خود، 
قیمــت آن کالا را تعیین می کند عملًا 
حاشیه ســود را برای سرمایه گذار از 
بین می برد. ســرمایه گذار نیاز دارد که 
بدانــد قیمت کالا بر اســاس ضوابط 
بازار تعیین می شــود و قیمت گذاری 

به صورت دستوری تعیین نمی شود.
بــه گفته وی، مطمئنــاً با جذب 
سرمایه می توان به توسعه تولید کمک 
کــرد، اما با فضای کنونی نه تنها ورود 
سرمایه نخواهیم داشت بلکه همچون 
سنوات گذشته شاهد خروج سرمایه 

نیز خواهیم بود.
قیمت گذاری به تنظیم بازار 

کمکی نکرد
وضعیت نابسامان قیمت گذاری 
در کشور به گونه ای فرایند عرضه کالاها 

را نامتعــادل و تنظیم بازار را با چالش 
مواجه کرده که ابوالفضل روغنی عضو 
اتــاق بازرگانی ایران به مهر می گوید: 
لغو قیمت گذاری دســتوری به قدری 
مهم اســت که دولت سیزدهم باید به 
عنوان اولویت به این موضوع بپردازد؛ 
همگان نیز به این موضوع اذعان دارند 
که قیمت گذاری دستوری صد در صد 
غلط اســت مگر در مواردی که دولت 
ارز یا رانتی را در اختیار تولیدکنندگان 
قــرار می دهد. باید توجه داشــت که 
لغو قیمت گذاری دســتوری موجب 

خودکنترلی می شــود و بــه نفع همه 
است. وی تاکید می کند: قیمت گذاری 
دستوری به عنوان یکی از اصلی ترین 
عوامــل بازارها را از روند طبیعی خود 
خــارج کرده و موجب التهاب شــده 
اســت. از این رو فعالان صنایع موافق 
کشــف قیمت کالاها بر اساس عرضه 
و تقاضا هســتند تا معــادلات بازار بر 
هم نخورد. البته دولت با این شــیوه به 
دنبال تنظیم بازار اســت اما تاکنون این 

موضوع نتیجه عکس داده است.
قیمــت گذاری دســتوری، 
منجــر بــه تعطیلــی واحدها 

می شود
همچنین ســعید ممبینی رئیس 
اتاق اصناف ایران ضمن انتقاد از نحوه 
نرخ گــذاری کالاها، می گوید: بالغ بر 
۵۰ هزار واحد صنفی در آستانه تعطیلی 
قرار داشته یا تعطیل شده اند که قیمت 
گذاری دســتوری از جمله دلایل مهم 

تعطیلی این واحدها است.
قیمت گذاری، منافع دلالان را 

حفظ می کند
یکی از صنایعی که به شــدت از 
قیمت گذاری دستوری ضربه خورد، 
صنعت خودروســازی کشور بود؛ در 
این بخش نه ســودی بــه تولیدکننده 
رســیده و نه منفعتی به مصرف کننده، 
بلکه تنهــا دلالان میزبان ســودهای 
هنگفت بازار خودرو شده اند؛ آنگونه 
که مازیار بی گلــو دبیر انجمن قطعه 
سازان به مهر می گوید در حال حاضر 

رانت بین قیمــت کارخانه و بازار ۵۰ 
هزار میلیارد تومان اســت و تا زمانی 
که قیمت گذاری خودرو ســاماندهی 
نشــود و موجب توزیع سود و رانت 
بی حســاب و کتاب در دست عده ای 

خاص شود، بازار سامان نمی گیرد.
به گفته بی گلو، اینکه آزادسازی 
قیمت خودرو موجب می شود که این 
رانــت و ســوداگری از بین برود. این 
ســود عاید سوداگر می شود و مالیاتی 
هم نمی دهد و مصرف کننده هم مجبور 
به خرید از بازار آزاد اســت. در حالی 

که در صورت توقف سیاســت قیمت 
گذاری دستوری، سود خودروسازان 
بهتر می شــود و از این محل می توانند 
مالیات به دولت بدهند و بســاط رانت 

هم از بازار خودرو برچیده شود.
قیمت گذاری دستوری برای 

اقتصاد سم است
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس 
سابق سازمان بورس و اوراق بهادار نیز 
که از مخالفان سرسخت قیمت گذاری 
دستوری کالاها بود، این شیوه را برای 
اقتصاد کشور سم می دانست و معتقد 
بود که قیمت گذاری دستوری نتیجه ای 
جز توسعه رانت و تولید فساد در کشور 
نداشــته اســت و هرگز منجر به رفاه 
نخواهد شد.مجید عشقی رئیس جدید 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز مانند 
دهقان دهنوی، قیمت گذاری دستوری 
را به زیان اقتصاد و سهامداران می داند 
و تاکید کرده اســت که تمام تلاشش 
در راستای جلوگیری از قیمت گذاری 

دستوری و رانت خواهد بود.
گــذاری دســتوری  قیمت 

تناسبی با رشد تولید ندارد
وحید شقاقی شهری اقتصاددان 
به مهر می گوید: هیــچ زمانی اقتصاد 
دســتوری نمی تواند منجر به افزایش 
تولید و رونق آن شــود، این موضوع 
به خوبی طی این چند ســاله رخ داد و 
تجربه شده، بنابراین ما نباید این راه را 
ادامه دهیم.به گفته وی، ایجاد شفافیت 
اقتصادی، بکارگیری مکانیزم عرضه و 

تقاضا، اجرایی کردن فضای رقابتی در 
صحنه اقتصاد کشور از جمله الزامات 
برای خــروج از چارچــوب قیمت 

گذاری دستوری است.
گسترش فرهنگ »سودهای 
بی زحمــت« با قیمــت گذاری 

دستوری
همچنین بهروز ملکی اقتصاددان 
به مهر می گویــد: وقتی قیمت گذاری 
صــورت می گیــرد، تولیدکننده این 
علامت را می گیرد که تولید با ریسک 
بیشــتر و ســود انتظاری کمتر همراه 

اســت؛ بنابراین در بسیاری از موارد، 
قیمت گذاری کالا و خدمات موجب 
کاهــش رقابــت، تضعیــف تولید و 
تحکیــم انحصار و البتــه کاهش رفاه 
جامعه می شــود.وی تاکیــد می کند: 
نگاهــی بلندمدت به سیاســت های 
مداخله قیمتی دولت در اقتصاد حاکی 
از آن اســت که این سیاست ها، پس از 
مدتی به ضد خود تبدیل شده و باعث 
شــکل گیری یک ســیکل با ماهیت 
باخت- باخت میان مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان می شود؛ اما در این بین 
مداخله دولت موجب ایجاد اختلاف 
قیمت دولتی با بازار می شود که رانت 
سنگینی را نصیب عده ای می کند. شاید 
بتوان یکــی از مصائب قیمت گذاری 
دولتی را گســترش و نهادینه شــدن 
فرهنگ سودهای بی زحمت دانست.

دولت سیزدهم، چارچوب ها 
را تغییر دهد

رابطه  دســتوری  قیمت گذاری 
ذی نفعان را از وضعیت تجاری شفاف 
خارج و در چارچوب های دســتوری 
غیرقابــل اجرایی قرار داده اســت با 
این حال هیــچ گاه عرضه و تقاضا در 
چارچوب دستورات محدود نشده و در 
نهایت به ضرر یک حلقه از زنجیره در 
جریان بوده است. قیمت گذاری کالاها 
و خدمات بر اســاس عرضه و تقاضا، 
معقول تریــن و منطقی ترین روشــی 
اســت که می توان ادعا کــرد حداقل 
مشکلات و تبعات را برای زنجیره های 
تولیــد، اقتصاد و جامعه به همراه دارد. 
هر زمان در هر اقتصاد و کشــوری که 
قیمت گذاری اجباری در دســتور کار 
سیاست گذاران اقتصادی قرار گرفته، 
در کوتاه مدت به عدم شفافیت، ایجاد 
فساد و رانت منجر شده و در بلندمدت 
کاهش بهره وری در بنگاه های تولیدی، 
افول رقابت پذیری و در نهایت کاهش 
صادرات را به همراه داشــته اســت، 
از ایــن رو با توجه بــه وعده های داده 
شــده از سوی وزیر صمت و مخالفت 
اغلب فعالان اقتصادی و کارشناسان با 
قیمت گذاری دستوری، انتظار می رود 
دولت ســیزدهم به درمان این بیماری 
مزمن از اقتصاد کشــور اهتمام ورزد 
و بــا عرضه کالاها در چارچوب هایی 
همچون بازار ســرمایه، زمینه را برای 
تعیین قیمت بر اساس عرضه و تقاضا 

فراهم کند.

نگاهی به آرای مخالفان؛

بلایی که قیمت گذاری 
دستوری بر سر صنایع آورد

معمولاً دولت ها برای مقابله با افزایش قیمت و تورم، اقدام به سرکوب قیمت ها و تعیین دستوری نرخ می کنند
 اما این اقدام نه تنها به تثبیت قیمت کالاها کمکی نکرده بلکه التهاب بازار را بیشترکرده است.

قیمت گذاری دستوری رابطه ذی نفعان را از وضعیت تجاری شفاف خارج و در چارچوب های 
دســتوری غیرقابل اجرایی قرار داده است با این حال هیچ گاه عرضه و تقاضا در چارچوب 
دســتورات محدود نشــده و در نهایت به ضرر یک حلقه از زنجیره در جریان بوده اســت.

گروه اقتصادی -معاون حمل 
و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: از 
ابتدای آذر ماه، مسافران برای خرید 
بلیــت باید حتما کارت واکســن یا 

تست pcr منفی داشته باشند.
شــهرام آدم نژاد معاون حمل و 
نقل وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
در اوایل شیوع کرونا محدودیت های 
کرونایی شــروع شــد و با همکاری 
وزارت بهداشــت شــیوه نامه هایی 
برای کاهش شــیوع تهیه شد، گفت: 
محدودیت هــای کرونایی در بخش 
حمل و نقل جاده ای، هوایی، ریلی و 
جاده ای در ابتدا فقط گند زدایی بوده 
اســت و روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ محل 
ضدعفونی و ۴۱۰ هزار ناوگان روزانه 

چندین بار ضدعفونی می شوند.
او ادامــه داد: در حــال حاضر 
این موارد ضدعفونــی و گندزدایی 
همچنان ادامه دارد و از ابتدای آذرماه 
هم محدودیت هــای جدیدی را در 

این بخش به کار خواهیم گرفت.
معــاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه طی دوران 

کرونا در بخش حمــل و نقل برون 
شهری در صورتی که مسافران تست 
کرونای مثبت داشــتند، بلیت برای 
آن ها صادر نمی شــد، گفت: از آبان 
۹۹ فاصله گذاری اجتماعی را شروع 
کردیم و شیوه نامه های جدیدی را در 
این زمینه تهیه کردیم که این طرح تا 
کنــون در تمامی بخش های حمل و 
نقل ریلی، جاده ای، هوایی و دریایی 

ادامه دارد.
آدم نژاد با بیــان اینکه در حال 
حاضــر واکسیناســیون به صورت 
گسترده در کشــور اجرا شده است، 
افــزود: از ابتــدای آذر ماه هر فردی 
کــه قصد اســتفاده از هواپیما، قطار 
و اتوبوس در حوزه بین شــهری را 
دارد، باید کارت واکسیناســیون و یا 
تســت pcr منفی ۷۲ ساعت قبل از 
جا به جایی داشته باشد و این موضوع 
شــامل حوزه حمل و نقل بین الملل 

هم شامل می شود.
او بیــان کرد: در زمــان کرونا 
تقریبا ســفر های اتباع غیر ایرانی که 
شــیوه نامه های بهداشتی را رعایت 

نمی کردند، ممنــوع بود، اما در چند 
ماه اخیر که واکسیناســیون گسترده 
شده با همکاری وزارت بهداشت در 
فرودگاه امام خمینی)ره( تیمی مستقر 
شده است که اقدام به انجام تست و یا 

کنترل کارت واکسن می کنند.
بین  ســفرهای  مسافران 
المللی باید کارت واکسن و هم 

تست pcr منفی داشته باشند
معــاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه برای انجام 
ســفر های بین الملل باید مســافران 
 pcr کارت واکســن و تســت منفی
همراه خود داشته باشند، بیان کرد: در 
صورتی که مسافری وارد ایران شود 
و تست کرونای او مثبت شود، محلی 
برای قرنطینه افــراد در فرودگاه امام 
خمینی تعبیه شــده است. همچنین 
بــا همکاری وزارت بهداشــت هم 
قرنطینه در پایانه مرزی تعبیه شــده 
و قرارگاهی را در پایانه برای افرادی 
که تست کرونای آن ها مثبت شده در 
نظر گرفته ایم که بعد از گذشت چند 
روز به محــل قرنطینه دائمی منتقل 

می شوند.
آدم نژاد با بیان اینکه طبق قوانین 
و مقررات کشور های مختلف داشتن 
کارت واکســن و تســت pcr منفی 
بــرای ورود به ایران الزامی اســت، 
گفت: به طور معمــول این روال در 
اکثر کشــور ها جاری است و داشتن 
کارت واکســن که معمولا اجباری 
اســت و در برخی از کشور ها داشتن 
تســت pcr منفی اجباری اســت و 
در برخی از کشــور ها ممکن است، 

اجباری نباشد.
معــاون حمل و نقــل وزیر راه 
و شهرســازی یادآور شــد: تمامی 
دستگاه ها در ستاد ملی مقابله با کرونا 
از جمله وزارت بهداشــت و درمان 
و وزارت راه وشهرســازی در بحث 

تعیین سلامت مردم دخیل هستند.
او تاکیــد کــرد: معیــار برای 
راننــدگان در بخش برون شــهری 
کارت  داشــتن  شــهری  درون  و 
 pcr واکسیناسیون و همچنین تست

منفی۹۶ ساعته است.
معــاون حمل و نقل وزیر راه و 

شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای آذر 
ماه در طــرح جدید محدودیت های 
کرونایی با توجه به ســامانه امیدی 
که طراحی کرده ایم به هیچ مسافری 
بدون بار گذاری کارت واکســن و یا 
تســت پی ســی آر ۷۲ ساعته بلیت 
هواپیمــا، قطــار و اتوبــوس صادر 
نمی شــود، افزود: بــا توجه به انجام 
واکسیناســیون گســترده در کشور، 
امیدواریم با اجرای این طرح شــاهد 
کاهش شیوع ویروس کرونا در کشور 
باشــیم. آدم نژاد بیان کرد: با توجه به 
آنکه ســرعت انجام واکسیناسیون 
افزایش یافته و تا زمانی که به صورت 
کامل واکسیناســیون انجام نشده و 
هنوز افــرادی درگیر ایــن بیماری 
هســتند، باید حتما مقررات و شیوه 
نامه های بهداشتی در این حوزه کامل 
رعایت شود. معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه طی این 
مدت درگیری کرونا، ما شاهد کاهش 
چشــمگیر گردشــگران در کشور 
بودیــم، گفت: بخش حمل و نقل در 
یک سال گذشته دوران بسیار سختی 

داشته به طوری که بسیاری از ناوگان 
با ظرفیت بسیار پایینی مسافر جابه جا 
می کردند. در حال حاضر هم بخشی 
از ناوگان با ظرفیت پایینی اقدام به جا 
به جایی مســافر می کنند و از سوی 
دیگر بســیار ی از بخش های حمل و 
نقلی میزان وابستگی شان به ارز زیاد 
اســت و بنابراین با توجه به تغییرات 
ارزی که وجود داشته متحمل هزینه 

زیادی شدند.
او اظهــار کــرد: وزارت راه و 
شهرسازی قصد دارد، در این مدت با 
برگزاری جلساتی قیمت ها در بخش 
حمل و نقلی را به ســمت کاهشــی 
هدایت کند که امیدواریم در روز های 
آینده خبرهای خوبی در این زمینه به 

مردم دهیم.
معــاون حمل و نقــل وزیر راه 
و شهرســازی در پایان تاکید کرد: از 
ابتدای آذر ماه مســافران برای خرید 
بلیت باید حتما کارت واکسن یا تست 
pcr منفی  ۷۲ ساعته بارگذاری کنند. 
بنابراین به نوعی ارائه کارت واکسن 

در این بخش الزامی شده است.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

برای مسافران واکسن نزده، از ابتدای آذر ماه بلیت صادر نمی شود
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فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه  : عملیات احداث مخزن 1000 متر مکعبی و سایت خط الراس شماره یک و خط انتقال آب محدوده مخزن ، خط انتقال آب انشعاب مراغ و بخشی از خط انتقال 

انشعاب شماره دو و سه 
مبلغ برآورد اولیه  :   277،392،444،456  ریال ) دویست و هفتاد و هفت میلیارد و سیصد و نود و دو  میلیون و چهارصد و چهل و چهار  هزار  و چهارصد و پنجاه و شش  ریال (

  ) اعتبار پروژه فوق تواما از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی  تامین میگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :  9،448،000،000  ریال )نه میلیارد و چهارصد و چهل و هشت  میلیون  ریال (.

رتبه و رشته مورد نظر : دارای رتبه  3 آب
مبلغ خرید اسناد : 5،000،000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ  1400/08/26ساعت 14 تاریخ 1400/09/01
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ   1400/09/15

زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ  1400/09/17
محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )75(بازگشایی خواهد گردید.
پیشــنهاد دهندگان موظف می باشــند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد 

مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
 بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانی
WWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .


